
Contacto

Teléfono +34 983426100
Correo Electrónico sga@ava.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(47001) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AI-28/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 12:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Valladolid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vus7YkVv5xoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Alcaldía del Ayuntamiento de Valladolid
Correo Electrónico sga@ava.es

Objeto del Contrato: Asistencia en la elaboración y redacción de informes técnicos sobre el Ecosistema
territorial de Economía Circular de la cadena de valor de ‘Bienes de consumo’ en Valladolid

Asistencia en la elaboración y redacción de informes técnicos sobre el Ecosistema territorial de EconomíaDescripción 
Circular de la cadena de valor de ‘Bienes de consumo’ en Valladolid, para la Actividad 2 del proyecto europeo CIRCULAR
ECOSYSTEMS, con base en el Acuerdo Marco para la contratación de la asistencia en la elaboración y redacción de
propuestas, estudios e informes técnicos para la presentación de proyectos e iniciativas a los diferentes mecanismos de
financiación europeos por el Ayuntamiento de Valladolid y las entidades de su Sector Público (AI-06/2021)
Valor estimado del contrato 20.093,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.312,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.093,12 EUR.

Clasificación CPV
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: Ejecución máxima 5 meses desde la adjudicación del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vus7YkVv5xoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 20 EUR.
Precio de la oferta más alta 20,54 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Contrato basado en Acuerdo Marco

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Programa de Cooperación Interreg VI-A España-Portugal (POPTEC) 2021-2027

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TECHFRIENDLY S.L.
NIF B95886206
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AUTONOMIA, 26, 1ª PLANTA
(48010) Bilbao España

Contacto

Teléfono +034 674706710
Correo Electrónico hola@techfriendly.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24,85 EUR.

Motivación

Motivación Propuesta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 06/09/2024
Plazo de Formalización Hasta el 09/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Valladolid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.valladolid.es/es

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=47D4TY8JIEtN9D1vbkkgpToqypr0S1YwMI2XxTl4GG4ZZrzdyIKyo%2B6M5c717ExTjxiMpjpDhjpnWjknWMcwuhpaI8HmoCXsETzpupDd3qGB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://www.valladolid.es/es


Contacto

Teléfono +34 983247401
Correo Electrónico jac@ava.es

Dirección Postal

Vega Sicilia 2
(47008) Valladolid España

Contacto

Teléfono +34 983426100

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(47001) Valladolid España

Contacto

Teléfono +34 983426100

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(47001) Valladolid España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Valladolid
Sitio Web https://www.valladolid.es/es

Arbitraje

Junta Arbitral de Consumo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Identificador contrato original AI-06/2021
Objeto Acuerdo Marco para la contratación de la asistencia en la elaboración y redacción de propuestas, estudios e
informes técnicos para la presentación de proyectos e iniciativas a los diferentes mecanismos de financiación europeos por
el Ayuntamiento de Valladolid y las entidades de su Sector Público.
Según Acuerdo Marco del Ayuntamiento de Valladolid, Expediente AI-06/2021
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Plazo de presentación de ofertas: 10 días hábiles.

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.valladolid.es/es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NF9coO5QHr6OUi78BmzhOQ%3D%3D


Lugar

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_OTk1ZWE5ZTItZjIzMS00MzM2LWI5OTAtNmNmMDZmNjI5Y

Dirección Postal

Vega Sicilia 2
(47008) Valladolid España

Apertura sobre Administrativo

Apertura sobre administrativo
El día 22/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de la documentación administrativa (DEUC y
Declaración responsable complementaria)

Lugar

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_OTk1ZWE5ZTItZjIzMS00MzM2LWI5OTAtNmNmMDZmNjI5Y

Dirección Postal

Vega Sicilia 2
(47008) Valladolid España

Apertura sobre oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura del "PLAN DE PRESTACIÓN MATERIAL
DEL SERVICIO" de los licitadores, para la valoración
de criterios de juicio de valor

Lugar

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_YzRmNDZmOTMtMGUzNy00NjRkLTgyMDEtYTk2YzZkZDBjM

Dirección Postal

Vega Sicilia 2
(47008) Valladolid España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 24/07/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Acceso a la reunión on-line a través del enlace facilitado a solicitud (MsTeams)

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor propuesta económica (precio del servicio)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: Se puntuará con 55 puntos a aquel licitador con menor precio de coste/hora segúnExpresión de evaluación 

descuento lineal ofertado y al resto de las ofertas, se les aplicará la fórmula que figura en el Pliego Administrativo
regulador del Acuerdo Marco.

: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de prestación material del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 



: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NF9coO5QHr6OUi7 8BmzhOQ%3D%3D

ID 0000014156909 |  2024-000970139 | Fri, 13 Sep 2024 12:13:29:187 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116606124440683796692911950727742263487 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NF9coO5QHr6OUi78BmzhOQ%3D%3D

